PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22 июня 2021 года № 53/622-РС   Принято на 53 заседании
г. Ливны                                  Ливенского районного Совета
                                                                                               народных депутатов

О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 22 декабря 2020 года № 47/575-РС «О бюджете Ливенского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
Во исполнение действующего законодательства Российской Федерации, Орловской области и муниципальных нормативных правовых актов Ливенского района,

Ливенский районный Совет народных депутатов решил:

         1. Внести в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от          22 декабря 2020 года  № 47/575-РС «О бюджете Ливенского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (газета «Ливенский край» от 24.12.2020 г. № 25), (в редакции решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 26.02.2021 № 49/592-РС (газета «Ливенский край» от 09.03.2021 № 4)) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета Ливенского района:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ливенского района на 2021 год – в сумме 549018,201 тыс. руб., и на плановый период: 2022 год – в сумме 507244,496 тыс. руб., и 2023 год – в сумме 499920,053 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета Ливенского района на 2021 год – в сумме 570528,830 тыс. руб., и на плановый период: 2022 год – в сумме 520194,496 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 6800,000 тыс. руб., и  2023 год – в сумме 512920,053 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 13500,000 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета Ливенского района на 2021 год в сумме 21510,629 тыс. руб., на плановый период: 2022 год – в сумме 12950,000 тыс. руб. и 2023 год – в сумме 13000,000 тыс. руб.».
1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2021 год – в сумме 327841,522 тыс. руб., на 2022 год – в сумме 289348,634 тыс. руб., на 2023 год – в сумме 276222,601 тыс. руб.»
1.3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 11761,112 тыс. руб., на плановый период 2022 год - в сумме 11821,100 тыс. руб. и  2023 год - в сумме 11881,100 тыс. руб.»
1.4. Абзац 1 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«13. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденных пунктом 2 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Ливенского района на 2021 год – в сумме 39988,363 тыс. рублей, на 2022 год – в сумме 37058,432 тыс. рублей, на 2023 год – в сумме 37877,607 тыс. рублей.».
1.5. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Утвердить общий объем средств резервного фонда администрации Ливенского района на 2021 год – в сумме 1111,244 тыс. руб., и на плановый период: 2022 год – в сумме 765,700 тыс. руб., и 2023 год – в сумме 500,000 тыс. руб.».
    1.6.  Дополнить решение пунктом 34.1 следующего содержания:
«Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов на выполнение наказов избирателей депутатам Ливенского районного Совета народных депутатов Орловской области на 2021 год согласно приложению 28 (приложение 15 к настоящему решению)».

1.7. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.8. Приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.9. Приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.10. Приложение 7 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.11. Приложение 8 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

1.12. Приложение 9 изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

1.13. Приложение 10 изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;

1.14. Приложение 11 изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;

1.15. Приложение 12 изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению;
1.16. Приложение 13 изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению;

1.17. Приложение 14 изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению;
1.18. Приложение 15 изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему решению;

1.19. Приложение 26 изложить в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему решению;

1.20. Приложение 27 изложить в новой редакции согласно приложению 14 к настоящему решению;

1.21. Приложение 28 изложить в новой редакции согласно приложению 15 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, налогам, муниципальной собственности  и землепользованию (Шалимов Д.Д.).

Глава  района

 Ю.Н. Ревин

Председатель Совета

 М.Н. Савенкова